МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ

На  поставку стоматологического оборудования
г. Иваново                                                                                   «___» ___________2007 г.

МУЗ «Стоматологическая поликлиника 2 », именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Баранова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и , именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ____________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, руководствуясь протоколом котировочной комиссии «   »       2007г. № __, заключили настоящий Муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ   КОНТРАКТА.

1.1. Поставщик обязуется поставить и смонтировать  стоматологическое оборудование (далее Товар) согласно спецификации (приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью Контракта, на условиях, предусмотренных настоящим контрактом, а Заказчик обязуется оплатить Товар на условиях настоящего контракта.

1.2. По настоящему Контракту Поставщик обязуется поставить и смонтировать стоматологическое оборудование Заказчику, расположенному по адресу: город Иваново, пр. Текстильщиков, дом № 2-а, в срок до 31 августа  2007г.
1.3. Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения товара до его передачи Заказчику.

1.4. Гарантийный срок на предмет настоящего Контракта составляет не менее 12 месяцев на оборудование и 6 месяцев на инструментарий со дня подписания Заказчиком акта приемки оборудования после монтажа.
2.  ОБЯЗАННОСТИ   ПОСТАВЩИКА.
Поставщик  обязан:

2.1. Организовать и обеспечить поставку стоматологического оборудования; при этом соблюдать условия контракта, предусмотренные п.п. 1.2.-1.3.

2.2. Вся поставляемая продукция должна соответствовать требованиям, предъявляемым санитарно-эпидемиологическим нормами и правилами с предоставлением соответствующих сертификатов, разрешенных Минздравом РФ и других документов. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара.

2.3. Заменить Товар ненадлежащего качества в течение 10 дней с момента получения от Заказчика претензии по качеству и срокам годности поставленного Товара.
2.4. Поставка недостающего или замена негодного Товара осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии Заказчика. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Заказчика. Срок для ответа Поставщика на претензию устанавливается в 10 дней с момента получения Поставщиком или его представителем письменной претензии от Заказчика или его представителей.
3.   ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА.

Заказчик  обязан:

3.1. Своевременно и в полном объеме оплатить услуги Поставщика.

3.2. Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по качеству и срокам годности поставленного Товара в течение 3 календарных дней после его приемки. Дата приемки соответствует дате, указанной на накладной.
4.  СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

4.1. Товар поставляется в таре и упаковке, обеспечивающей  безопасную транспортировку Товара.
4.2. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение 14 дней с момента получения претензии от Заказчика.
4.3. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование Товара, ассортимент, количество мест и товарных единиц, стоимость Товара.
4.4. Место исполнения настоящего контракта считается место расположения Заказчика.
5.   ЦЕНА И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ.

5.1.Цена Товара по настоящему Контракту составляет             тыс. рублей. Цена остается твердой весь срок действия настоящего контракта и включает расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, монтаж, гарантийное обслуживание.
5.2. Расчеты за поставленный Товар будут производиться с расчетного счета Заказчика путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Расчет производится после поставки и монтажа оборудования в течение 45 календарных дней со дня подписания Заказчиком акта выполненных работ по монтажу оборудования.
6.   ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН.

6.1. Поставщик несет ответственность по действующему законодательству Российской Федерации при наличии вины.
6.2. При обнаружении недостатков в качестве переданного Товара Заказчик вправе потребовать замены Товара по вине Поставщика, в соответствии с  требованиями о качестве, предъявляемым Заказчиком.
6.3. В случае нарушения сроков поставки Товара по вине Поставщика последний обязан уплатить Заказчику штраф в размере 0,01% (одна сотая) стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки.
6.4. В случае, нарушения сроков оплаты Товара Заказчиком последний обязан уплатить Поставщику штраф в размере 0,003% (три тысячные) стоимости поставленного Товара за каждый день отсрочки.
6.5. Споры, возникшие между сторонами при исполнении договора, разрешаются в установленном действующим законодательством РФ порядке.

7.   ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ.

7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства.

7.2. В случае нарушения любой из сторон условий настоящего договора, другая сторона вправе предъявить претензию к виновной стороне. Претензия предъявляется в письменной форме и подписывается руководителем или заместителем руководителя организации. К претензии прилагаются подлинные документы, подтверждающие предъявленные заявителем требования. Претензия рассматривается в течении 3 дней со дня ее получения. Ответ на претензии дается в письменной форме и подписывается ее руководителем или заместителем руководителя организации. Расходы по возмещению нанесенного ущерба несет виновная сторона.
7.3. Споры сторон, которые не удалось урегулировать в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с законодательством в судебном порядке в арбитражном суде Ивановской области.
7.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, действия и последствия которой стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами.
8.   ФОРС - МАЖОРНЫЕ   ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

8.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, акты государственных органов и другие обстоятельства неодолимой силы, независимые от воли сторон и возникающие после подписания настоящего договора. При этом время исполнения обязательств по настоящему договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, немедленно, но не позднее 3 дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме извещает другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении либо о прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает стороны права ссылаться на них, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
9.   ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.2. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращается после полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.
9.3. Контракт может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
9.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон

ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ  СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

МУЗ « Стоматологическая поликлиника №2»
 г.Иваново, пр.Текстильщиков, 2а
ИНН 3728021717  КПП 370201001_________________

л/с 002022439 в ___ФКУ администрации г.Иваново _______________________________________________
Главный врач___________________/Баранов Д.А._/__

М.П.__________________________________________

_ПОСТАВЩИК________________________________

_____________________________

_ИНН______________КПП_______________________

Банковские реквизиты__________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

   _____________________   /_________________________/

М.П.
Приложение №1

к муниципальному контракту

от__№____

Спецификация на поставку стоматологического оборудования

	Наименование оборудования
	Марка(модель)

оборудования,

производитель
	Кол-во
	Цена за единицу оборудования (руб.)
	Цена оборудования

всего

	Стоматологическая установка

	2

	Кресло стоматологическое

	2

Заказчик     МУЗ « Стоматологическая поликлиника №2»

  Главный врач                                                / Баранов Д.А./

                               ___________________________________________________

                                 М.П.

                             Поставщик

                            ______________________________________________________

                           М.П.